

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Зернышко»

Заинского муниципального района Республики Татарстан

(полное наименование работодателя)

423521, РТ Г.Заинск, ул.Заводская, д.17.

Заведующий Кузнецова Нина Николаевна

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1647007044	48689525	4210007	85.11	92417

## КАРТА №10

специальной оценки условий труда

Заведующий хозяйством Код: 22181

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: нет

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утв. постановлением Минтруда России от 21 августа 1998 года N 37 (с изменениями и дополнениями)

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте:	1
на всех аналогичных рабочих местах:	нет
из них: женщин:	1
лиц в возрасте до 18 лет:	нет
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте:	нет

**Строка 021.** СНИЛС работников: 139-642-519 85

**Строка 022.** Используемое оборудование: отсутствует

Используемые материалы и сырье: отсутствуют

**Строка 030.** Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	---		---
Биологический	---		---
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	---		---
Шум	---		---
Инфразвук	---		---
Ультразвук воздушный	---		---
Вибрация общая	---		---
Вибрация локальная	---		---
Неионизирующие излучения	---		---
Ионизирующие излучения	---		---
Параметры микроклимата	---		---
Параметры световой среды	Класс 2	---	---
Тяжесть трудового процесса	---		---
Напряженность трудового процесса	---		---
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда:</b>	<b>Класс 2</b>	<i>не заполняется</i>	

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

N п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5	Лечебно-профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7	Проведение медицинских осмотров	нет	нет	отсутствует

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

нет

*Рекомендации по режимам труда и отдыха:*

Перерывы по 10-15 мин через каждые 45-60 мин непрерывной работы на компьютере (СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы»)

*Рекомендации по подбору работников:*

*возможность применения труда:*

а) женщин: да


б) лиц в возрасте до 18 лет: нет (Трудовой кодекс РФ, ст. 265.)



Дата составления: 31.08.2018**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>Заведующий</u>	<u></u>	<u>Кузнецова Н.Н.</u>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>Председатель профкома, воспитатель</u>	<u></u>	<u>Фирсова Н.И.</u>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

<u>Старший воспитатель</u>	<u></u>	<u>Глухова О.Ф.</u>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>159</u>	<u></u>	<u>Шарафутдинов А.Р.</u>	<u>31.08.2018</u>
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

**С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):**

<u></u>	<u>Ильина Л.Ф.</u>		
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)	(дата)

**ПРОТОКОЛ № 10 - О - 755 от 27.08.2018 г.**  
**исследований (испытаний), измерений и оценки световой среды**

**Цель измерений:** специальная оценка условий труда

**Дата и время проведения измерений:** 27.08.2018; 08.00 - 21.00

**Дата проведения оценки:** 27.08.2018

**Полное наименование работодателя:**

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Зернышко» Заинского муниципального района Республики Татарстан

**Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя:**

Юридический и фактический адрес: 423521, РТ Г.Заинск, ул.Заводская, д.17

**Наименование структурного подразделения работодателя:**

отсутствует

**Индивидуальный номер рабочего места: 10**

**Наименование должности, профессии или специальности работника (работников):**

Заведующий хозяйством

**Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:**

ООО «АЛИКОМ-ПЛЮС». 423800, РТ, г. Набережные Челны, проспект Набережночелнинский, д. 5Б, кв. 80 (17А/24). Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, №246 от 24.03.2016 г.. Аттестат аккредитации в качестве Испытательной лаборатории (центра) RA.RU.21АН37, действителен с 25.12.2015 г. по бессрочно.

**Сведения о применяемых средствах измерений:**

*Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ» (08) зав. № 083766 (свид. о поверке №0136185 от 14.08.2018 до 13.08.2019)*

**Нормативно-правовые акты на методы проведения измерений и  
нормативно-правовые акты, регламентирующие ПДУ:**

*Измерение: СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий, утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 8 апреля 2003 №34 (с изменениями на 15.03.2010г); СанПиН 2.2.4.3359-16 "Санитарно-эпидемиологические требования к физическим факторам на рабочих местах", введен с 01.01.2017 г. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 21.06.2016 N 81; ГОСТ 24940-2016 Здания и сооружения. Методы измерения освещенности. Введены с 01.04.2017 г. Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 20 октября 2016 г. N 1442-ст; СП 52.13330.2016 Естественное и искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95\*. Введен с 08.05.2017 г. Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 7 ноября 2016 г. N 777/пр; МУК 4.3.2812-10 Методические указания. Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест, утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача 23 сентября 2010 года*

*Оценка: Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России № 33н от 24 января 2014 г*

